3 5 mandamus, quatenus acceptis presentibus prefatos exponentes a mole-
stacione et i l legit t ima impeticione prefatorum nobil ium defenderé, 
protegeré et manu tenere modis omnibus debeatis et teneamini authori-
tate nostra regia presentibus vobis in hac parte a t t r ibuta mediante, 
quod si quipiam eorum damnificatorum per ipsos causaretur, via iuris 

4 0 et non facti cum illis procedat, de quibus omnibus, si taies reperientur, 
ipsimet exponentes ad omnem satisfactionem iure mediante impenden-

26 M o n u m e n t a r u s t i c o r u m . 401 

dam se se u l t ro offerunt secus igi tur non facturi presentibus perlectis 
exhibenti restitutis! 

Datum Bude feria quinta próxima ante festum beatorum V i t i et 
4 5 Modesti mar t i rum anno Domini millesimo quingentésimo décimo sexto. 

Dextra subter: Commissio propria domini regis. 

1516 I u l i i 17 — Buda 297 

Ludovicus I I rex Hungáriáé comitatui Cenadinensi mandat, ut coram rege 
constituantur, quia iobagiones capituli ecclesiae Cenadinensis causa damnorum 
tempore insurrectionis illatorum iuramentum deponere iusserunt. 

In charta 29 X 26 cm manca. 
Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum scidaque tectum (v. in tabula sigillo

rum no 2). 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 32588. 
Ann. Qua die sint datae litterae, ex theca, qua coopertae sunt, superiore saeeulo descripta 

edoceri possumus. 
Lodovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 

magnifico Ladislao de Chaak comiti necnon Thome l i t terato de Zenth-
janos vicecomiti comitatus Chanadiensis ac Ladislao Posegay oficiali 
i n Rewkanysa et Michaeb castebano castri Chaak vestris scilicet Ladislai 

5 Chaaky per vos constitutis salutem et graciam ! 
Exponitur maiestati nostre in personis f idebum nostrorum honora-

bilis capituli ecclesie Chanadiensis, quomodo diebus superioribus vene-
rabibbus dominis prepósito ac abis canonicis dicte ecclesie Chanadiensis 
pocioribus et dignitates tenentibus atque habentibus de mandato sere-

1 0 nissimi prineipis condam domini Wladislai eadem Dei gracia regis H u n 
garie, Bohemie etc. genitoris nostri charissimi felicis reminiscencie apud 
suam maiestatem agentibus vos comes ac vicecomes cum iudieibus 
nobil ium et iuratis nobibbus istius comitatus universos iobagiones ipsius 
capituli i n eodem eo[mitatu] existentes ex quadam deliberacione et 

1 5 conclusione vestris superinde utrumque factis ad certa loca i n isto comi
ta tu iobagionibus eisdem denotata atque deputata pro deponendis 
quibusdam iuramentis super dampnis tempore commocionis et insurrec-
cionis popularium atque rusticorum nobibbus ipsius comitatus et eciam 
dicto capitulo protunc ibatis, patratis et irrogatis per idem capitulum 

2 0 statui facere decrevissetis, tandem quendam magistrum Michaelem 
socium et concanonicum ipsorum exponencium annotatis prepósito et 
aliis c[a]nonicis dignitates habentibus et tenentibus — u t premissum 
est — apud paternam maiestatem agentibus medio * * * prefati comitatus 
ad statuendos eosdem iobagiones et deponendum iuramentum amoneri 

2 5 fecissetis, quia [autem] iam fatus magister Michael canonicus persona 
singularis existens nubamque informacionem ***psisse * * * [pre]st i t i 
facere debeatis defectu sine * * * et serie presencium vo[bis] * * * commit
timus et strictissime iniungimus, u t vos tricésimo secundo die a die 
exhibicionis presencium l i t terarum nostrarum vobis exhinc fiende 

3 0 computando coram nostra maiestate, ubicumque Deo duce tunc consti-

297: 23 lac. 16 litterarum 11 26 lac. 42 et 22 litterarum \ \ 27 lac. 25 et 5 litterarum 

tuemur, absque procrastinacione aliquali personaliter comparere [debea
tis racionem su]perinde reddituri secus non facturi presentibus perlectis 
exhibenti restitutis! 

D a t u m Bude fe[ria quinta próx ima p]ost festum beate Margarethe 
35 virginis et martiris anno Domin i millesimo quingentésimo d[ecimo 

sexto]. 
Dextra supra: Commissio propria domini regis. 

1516 Augusti 23 — Buda 298 

Ludovicus I I rex Hungariae capitulo ecclesiae Cenadinensis mandat, ut copias 
litterarum tempore insurrectionis amissarum capitulo ecclesiae Aradinensis 
transcribat. 

Aa transcriptum capituli ecclesiae Cenadinensis die 8 Octobris anno 1516 in charta 
31,5x41 cm in dorso consignata editum. 

Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 47170 (ante: Archivum Musei Hungariae 
Nationalis, Collectio Gustavi Wenzel). 

Ab transcriptum capituli ecclesiae Cenadinensis die 8 Octobris anno 1516, quod in charta 
in dorso consignata esse videtur ex copia photographica, editum. 

Sign. Archivum Academiae Scientiarum Rumanicae Filialis: Collectio Iosephi Kemény. 
Reg. Szabó, Az Erdélyi Múzeum oklevelei, no 478. — Történelmi Tár 1890, p. 341. — 

Juhász, A csanádi székeskáptalan, no 667. (Hungarice.) 
B transcriptum Stephani Báthory palatini Hungariae die 20 Maii anno 1520 in charta 

28 X 54 cm sub textu consignata editum. 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 22237. 

Lodovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidebbus nostris 
capitulo ecclesie Chanadiensis salutem et graciam ! 

D i c i t u r nobis in persona honorabilis capitub ecclesie Orodiensis, quali
ter tempore preterite insurrectionis popularium certe bttere evocatorie 

5 et abe causales eorundem exponencium per ipsos rústicos dilacérate et 
penitus anichilate existunt, quarum paria i n vestra sacristia sive con
servatorio ecclesie vestre more sólito reposita haberentur et locata, 
quibus nunc idem capitulum Orodiense pro tuicione iur ium suorum 
summe esset necessarium. 

1 0 Ideo f idel i ta t i vestre harum serie f i rmiter precipientes mandamus, 
quatenus paria prescriptarum l i t terarum evocatoriarum et aliarum eciam 
causalium in dicta sacristia vestra repositarum diligenter perquiri et 
reinveniri faciatis requisitarumque et reinventarum tenores i n trans-
sumpto l i t terarum vestrarum eidem capitulo Orodiensi extradari et 

1 5 emanari faceré debeatis et teneamini iur ium eiusdem ad cautelam, 
caventes tamen ne fraus et dolus i n hac parte eveniat aliqualis secus non 
facturi . 

D a t u m Bude i n vigiha festi beati Bartholomei apostoli anno D o m i n i 
millesimo quingentésimo décimo sexto. 
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Ludovicus I I rex Hungáriáé conventui ecclesiae Jászóviensis mandat, ut 
nobiles quidam in dominium possessionum, quarum litteras tempore insurrec-
tionis amissas esse fertur, introducantur. 

In charta 29,5 X 27,5 cm lacerata. 
Sigilli vestigium rubrae cerae impressi, quod litteras olim clausit (v. in tabula sigillorum 
no 2). 

Sign. Archivum Publicum Slovaciae Centrale: Archivum conventus ecclesiae Jászó
viensis regnicolare, Statutoriae R f. 1 no 6. 

Ludovicus I I rex Hungáriáé conventui ecclesiae Jászóviensis mandat, 
ut nobilis Blasiws Rawaz de Maarmalom in dominium to ta lwwi posses
sionem Maarmalom . . . ac Dapsa vocatarww omnino in comitatu Gew-
meriensi existencmm habitarwm, in quarum pacifico dominio idem Blasius 

5 Rawaz progenitores suos ab antiquo perstitisse soque ipsum persistere 
etiam de presenti litteras quoque et l itteraba instrumenta superinde 
sufficiencia habuisse, sed i n preteritorum annorum insurrectione popu
lar ium hominum per eosdem populares dilaceratas, dilaniatas atque 
anichilata esse asserit . . . nove . . . donacionis t i t u l o introducatur. 

1 0 D a t u m Bude i n vigiba festi beati Bartholomei apostoli anno D o m i n i 
millesimo quingentésimo décimo sexto regnorum ipsius regis anno H u n 
garie et Bohemie etc. primo. 

1516 Augusti 24 — Buda 300 

Ludovicus I I rex Hungáriáé conventui ecclesiae de Kolozsmonostor mandate, 
ut illos, qui contra Georgium Boziási actus potentiarios tempore insurrectionis 
et alias commiserunt, inquisitione facta evocet. 

In charta 29 X 34 cm perforata aquaque maculata. 
Sigilli vestigium rubrae cerae impressi, quod litteras olim clausit {v. in tabula sigillorum 
no 4). 

Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 28026 (ante: Archivum conventus ecclesiae 
de Kolozsmonostor regnicolare, B no 26). 

Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidebbus nostris 
conventui ecclesie de Kolosmonostra salutem et graciam ! 

Exponitur maiestati nostre i n persona nobilis Georgii de Bozyas, 
jk¿ 6 ¿ 4 quod cum circa festum beatorum Phibppi et Iacobi apostolorum, cuius 

5 iam tercia preteriisset annuabs revolucio, providus Anthonius Thompos 
dictus iobagio eiusdem exponentis i n porcione sua possessionaria i n 
possessione Waya nominata i n comitatu de Crazna existenti habita 
residens gracia cuiusdam negocii ad nundinas i n opido Naghthwr apel
l á t a tunc celebratas se contulisset et d u m exinde expeditis suis negociis 

1 0 una cum curru ferrato et sedecim bobus ipsum currum trahentibus et 
duobus vasis v i n i Simigiensis absque rebus suis ad propria redire habuis
set, extunc egregius condam Andreas de Sarmasag ignoratur unde 

300: 8 recte: apellato || 11 recte: aliisque 

motus prefatum Anthonium Thompos iobagionem eiusdem exponentis 
in libera sua via videbcet i n possessione Sarmasag predicta in comitatu 

1 5 Zolnok Mediocri existenti s imul cum bobus et curru abis eciam rebus 
eiusdem Anthoni i prêter omnem viam iuris detinuisset ac ab eodem 
Anthonio omnes res suas tune apud se repertas abstubsset, qui tandem 
ad sepissimas repeticiones predicti exponentis ex illis bobus et rebus 
ablatis, octo solummodo boves cum curru restituisset, reliquos octo 

2 0 boves ac ipsa duo vasa v i n i una en m ceteris rebus apud se indebite 
retinens, quas et que nunc egregius Iohannes de dicta Sarmasag preh-
bato Andrea ab hac luce decedente una cum bonis et iuribus eiusdem 
possessionariis pariter indebite conservaret nec ipsi exponenti et ioba
gioni suo prenominato sepe numero petentibus restituere curasset, prout 

2 5 non curaret eciam de presenti. 
m 1 25* Ceterum circa festum beati Iacobi apostoli, cuius iam tercia pariter 

preterisset annualis revolucio, egregius condam Iohannes Banffy de 
Lossoncz tunc i n humanis agens duo piccaria argéntea, tres anulos, 
unum coclear, nodos seu fíbulas argénteas plus quam centum prenomi-

3 0 nat i exponentis ad valorem quinquaginta florenorum auri large se exten-
dentes, dum per nobilem Petrum de predicta Bozyas fratrem eiusdem 
exponentis ad se duci postulasset, tunc prêter unum ciphum deauratum 
ex predictis rebus ab eodem Iohanne Banffy repetere nusquam potuisset, 
sed apud se residuitatem earundem rerum violenter retinuisset, quo 

3 5 quidem Iohanne Banffy e medio sublato huius modi res prelibati expo
nentis apud manus generóse domine Barbare relicte annotati condam 
Iohannis Banffy necnon egregii Stephani Zanyzlofy de Bathor con-
sanguinei scihcet eiusdem Iohannis Banffy remansissent, quas ipsa 
domina Barbara scilicet prefatus Stephanus Bá thory hactenus ad plu-

4 0 rimas requisiciones d ic t i exponentis eidem reddere récusassent, prout 
recusarent eciam modo easdem erga se conservantes. 

Postremo circa festum assumpcionis beatissime virginis Marie in anno, 
cuius iam tercia preterisset revolucio sedata videlicet et sopita rusticana 
sedicione et tumultuar ia insureccione universe l ittere et quelibet l i t te-

4 5 ralia instrumenta prefati exponentis factum possessionum Bozyas et 
Waya predictarum i n ipso comitatu de Crazna existencium tangencia 
et concernencia ad manus prel ibati condam Iohannis Banffy devenissent, 
que ipso decedente manibus prenominati Stephani Zanyzlofy de dicta 
Bathor incidissent, quas et que idem Stephanus Bá thory ad sepissimas 

5 0 repeticiones requisicionesque prefati exponentis eidem reddere et resti
tuere recusasset, prout recusaret eciam i n presenciarum indebite aput 
se conservans potencia mediante i n preiudicium et dampnum prefati 
exponentis valde magnum. 

Super quo f ide l i ta t i vestre harum serie f i rmiter precipientes manda-
5 5 mus, quatenus vestrum mit ta t i s hominem pro testimonio fide dignum, 

quo presente Nicolaus de Haroklyan aut Valentinus Ch[yzer] de Nagh-
doba vel Benedictus Chyzer sin Iohannes Adoryan de eadem Naghdoba 
seu Iohannes Bozyasy de Waya aliis absentibus homo noster scita prius 
premissorum mera veritate memoratos Iohannem de Sarmasag et domi-

6 0 nam B a r b a r á m rehctam condam Iohannis Banfy ac Stephanum Báthory 

30 se]et corr. 

contra annotatum exponentem iuxta contenta generalis novi decreti 
inter cetera superinde ed i t i et s tabi l i t i ad tricesimum secundum diem 
diei evocacionis exhinc fiende computandum nostram personalem evocet 
i n presenciam racionem de premissis reddituros efficacem lit is pendencia, 

6 5 si qua foret inter ipsos, non obstante insinuans ibidem eisdem, u t sive 
ipsi termino i n prescripto coram dicta nostra personali presencia com-
pareant sive non, eadem ad partis comparende instanciam i d faciet i n 
premissis, quod i u r i videbitur expediri et post hec huius modi inquisicionis, 
evocacionis et insinuacionis seriem cum evocatorum nominibus terminum 

7 0 ad prescriptum — ut fuerit expédions — dicte nostre personali presencie 
fideliter rescribatis! 

D a t u m Bude i n festo beati Bartholomei apostoli anno Domin i mibe
simo quingentésimo décimo sexto. 
In dorso: Fidelibus nostris conventui ecclesie de Kolosmonostra pro 

7 5 nobi l i Georgio de Bozyas contra egregium Iohannem de Sarmasag et 
a l ium intrascriptum ad terminum intra nominatum inquisitoria, evoca-
tor ia et insinuatoria et conceptus relationis. 

1516 Augusti 25 — Buda 301 

Ludovicus I I rex Hungáriáé gravata comitatus de Ugocsa sententia conventui 
ecclesiae Lelesziensis mandat, ut tantum possessionis lohannis Sásvári occupet, 
quantum summa pecuniae iudicii facit. 

In charta 44 X 57,5 cm lacerata. 
Sigilli fragmentum rubrae cerae impressi, quod litteras olim clausit. In dorso capite sigilli 
conventus eiusdem consignatum est. 

Sign. Archivum Publicum Slovaciae Centrale: Archivum conventus ecclesiae Lelesziensis 
regnicolare, Acta anni 1516 no 28. 

Ed. Történelmi Tár 1897, p. 489. 

Lodovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
conventui ecclesie de Lelez salutem et graciam ! 

i u i . 25 Noveritis, quod nobis in presenti termino festi beati Iacobi apostoli 
proxime preter i t i , ad quern scilicet terminum universe cause breves 

5 necnon breves brevium pariter et transmissionales regnicolarum de con
silio dominorum prelatorum et baronum per maiestatem nostram gene-
raliter fuerant prorogate, una cum nonulbs dominis prelatis, baronibus 
magistrisque prothonotariis et sedis nostre iudiciarie iuratis assessoribus 
pro t r ibunal i consedentibus nobibs Gregorius Weres de Saswar perso-

1 0 naliter presente ibidem et personaliter adhérente nobile Iohanne de 
eadem Saswar iuxta continenciam l i t terarum vicecomitis et iudicum 
nobil ium comitatus de Wgocha adiudicatoriarum transmissionalium in 
figura iudici i personabs presencie nostre comparendo easdem litteras 
dictorum vicecomitis et iudicum nobil ium utr imque nobis presentarunt 

1 5 hunc tenorem continentes: 
Sequuntur litterae comitatus de Ugocsa die 15 Maii anno 1515 datae (v. 
no 243). 

301: 9 personaliter — et supra scr. 

Quibus exhibitis et presentatis continenciisque earundem intellectis 
partes prescripte per nos impremissis sibi ipsis iudicium et iusticiam 
suplicarunt elargiri . Quia vero iidem vicecomes et iudices nobibum pre-
d ic t i comitatus de Wgocha inter dictas partes causa impremissa bono 

2 0 ordine procesisse bonumque et rectum iudicium fecisse memoratumque 
Iohannem de Saswar in dictis centum florenis r i te et racionabiliter con-
dempnasse ex seriebus et continenciis prescriptarum btterarum ipsorum 
vicecomitis et iudicum nobibum adiudicatoriarum transmissionalium 
reperiebantur et ab hoc huius modi iudicium seu iudiciaria deliberacio 

2 5 ipsorum inter dictas partes causa imprenotata modo antelato facta 
seu celebrata i n omnibus suis punctis clausubsque et articulis rectifican 
et aprobari et insuper prelibatus Iohannes de Saswar racione ex previa 
contra annotatum Gregorium Weres vigore generalis decreti nostri in 
aliis centum florenis auri in una directa nostris iudiciariis, i n alia vero 

3 0 consimiliter directa medietatibus prefati Gregorii Weres partis scilicet 
adverse manibus devolvendis et redundandis convinci et aggravari 
deberé nobis ac prefatis dominis prelatis, baronibus magistrisque pro-
thonotariis et sedis nostre iudiciarie iuratis assessoribus nobiscum in 
examine presentis cause existentibus perspicuo cernebatur. 

3 5 Pro eo nos de eorundem dominorum prelatorum, baronum magistro-
rumque prothonotariorum et sedis nostre iudiciarie iuratorum assessorum 
quesito et assumpto superinde consilio prematuro prescriptum iudicium 
iam fatorum vicecomitis et iudicum nobibum predicti comitatus de 
Wgocha in omnibus suis punctis clausubsque et articulisque ratificantes 

4 0 et approbantes ac prelibatum Iohannem de Saswar contra memoratum 
Gregorium Weres i n aliis centum florenis, i n toto videlicet i n ducentis 
florenis auri i n una directa nostris adiudicatoriis, i n aba vero consimi
liter directa medietatibus prefati Gregorii Weres partis scihcet adverse 
manibus persolvendis convictum et aggravatum esse decernentes et 

4 5 committentes. 
Pidel i tat i ig i tur vestre harum serie f i rmiter precipientes mandamus, 

quatenus vestrum mittat i s hominem pro testimonio fide dignum, quo 
presente Benedictus Zolthan de Chepe vel Georgius de Dabolez sin 
Andreas de Porgonal ahis absentibus homo noster de curia nostra regia 

5 0 per nos ad i d specialiter transmissus ad facies universorum iur ium pos
sessionariorum prebbati Iohannis Saswari ubil ibet habitorum ipsum 
solum proprie et precise concernencium vicinis et commetaneis eius
dem ac f i l i is , fibabus et generacionibus eiusdem convicti hominibus 
universis in ib i legitime convocatis et presentibus accédons habita prius 

5 5 eorundem legitima reambulacione et condigna estimacione exclusis prius 
porcionibus al iorum quorumbbet de eisdem et primo de rebus et de bonis 
mobibbus et tandem, si necesse fuerit , de [eisd]em iuribus possessionariis 
t o t et t an tum, quod videbcet et quantum se ad valorem prescriptorum 
ducentorum florenorum auri extendere videbuntur, separans et exclu-

6 0 dens occupet occupataque i n una directa nostris iudiciariis, i n aba vero 
consimihter directa medietatibus annotati Gregorii Weres partis scihcet 
adverse manibus det et appbcet, t amdiu per nos et ipsam partem adver-
sam, donee eadem a nobis et ipsa parte adversa per hos, quorum redemp-